Постановление

о назначении административного наказания

дата                                                                                                 адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

фио, родившейся

дата в адрес, проживающей по адресу: адрес, адрес

установил:

фио, являясь должностным лицом – главным бухгалтером Муниципального казенного образовательного наименование организации адрес Ялта адрес, расположенного по адресу: адрес, адрес, предоставила в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по адрес налоговую декларацию за дата - дата, при сроке предоставления не позднее дата

дата, чем нарушила п. 3 ст. 386 Налогового Кодекса РФ, то есть совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.

фио в судебное заседание не явилась, о дне, времени и месте судебного разбирательства была извещена заблаговременно, надлежащим образом.

Согласно ст. 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство

по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч. 3 ст. 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица

о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство

об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено

без удовлетворения.

Принимая во внимание, что в материалах дела имеются сведения

о надлежащем извещении фио о месте и времени рассмотрения дела, имеются предусмотренные законом основания для рассмотрения дела в ее отсутствие.

Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит

к убеждению, что вина фио полностью установлена

и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 2268 от дата, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ; извещением о составлении протокола от дата, электронной выпиской, согласно которой декларация по налогу на имущество организации за дата – главным бухгалтером Муниципального казенного образовательного наименование организации адрес Ялта адрес в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №8 по адрес сдана с нарушением установленного срока до дата - дата, актом камеральной налоговой проверки № 2556 от дата,

и копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, согласно которой сведения о регистрации Муниципального казенного образовательного наименование организации адрес Ялта адрес внесены дата

Совокупность вышеуказанных доказательств судом признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.

Таким образом, факт умышленного совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ,

то есть нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета, следует признать установленным.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств.

В связи с изложенным, мировой суд полагает необходимым назначить фио наказание в пределах санкции ст. 15.5 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

признать должностное лицо – главного бухгалтера  Муниципального Казенного Образовательного наименование организации адрес Ялта адрес фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, на основании которого назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №8 по адрес), КБК: 18211603030016000140, ОКТМО: телефон, ИНН: телефон, КПП: телефон, расчетный счет: 40101810335100010001, БИК: телефон.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев